Администрация Приморского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 августа 2011г.
	                                                № 88

п. Приморск

Об утверждении Порядка расходования средств, полученных в виде субвенций на осуществление государственных полномочий по  первичному воинскому учету в администрации Приморского сельского поселения
                   Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года №258  «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Приморского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, полученных в виде субвенций на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету в администрации Приморского сельского поселения» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Приморского сельского поселения                                          И.И. Чижов

	Утвержден
 постановлением

главы Приморского сельского поселения

от 22 августа 2011 года №88

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ В АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

             Настоящий Порядок регулирует расходование средств субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.
2. Расходование средств субвенций

     Средства на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету предусматриваются в виде субвенций. Объем субвенций определяется в соответствии нормативами, утверждаемыми Правительством Российской федерации. Расход субвенций определяется исходя из объема средств, необходимых на выплату заработной платы работнику, осуществляющему первичный воинский учет, и объема средств, необходимых для материально-технического обеспечения первичного воинского учета:

-расходы на оплату аренды помещений;

-расходы на оплату услуг связи;

-расходы на оплату транспортных услуг;

-командировочные расходы;

-расходы на оплату коммунальных услуг;

-расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами;

-расходы на оплату труда: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 при наличии на воинском учете в органах местного самоуправления от 500 до 1000 человек – один освобожденный работник получает заработную плату в соответствии с утвержденным положением об оплате труда и штатным расписанием.

Глава Приморского сельского поселения                                    И.И. Чижов